
 

 

 

 

 

いつも関川村を応援していただき、大変ありがとうござい

ます。 

皆さまにおかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し

上げます。 

 さて、平成 20年度の制度開始以来、毎年大勢の皆さまから

ご支援をいただいております「関川村ふるさと応援寄附金

（ふるさと納税）」ですが、令和３年度は、1,394名の皆さま

から総額 3,267万円のご寄附をいただきました。誠にありが

とうございました。 

 いただいた寄附金は「関川村ふるさと応援基金」に積み立

てており、その一部を有効に活用させていただきました。皆

さまのご支援に改めまして感謝申し上げます。 

 今後も関川村へのご支援を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

令和４年６月 

新潟県関川村長   

 

■いただいた寄附金の内訳 

寄附金の指定メニュー 
Ｒ３ 

件数 

Ｒ３ 

金額 
累計 Ｒ３取崩額 

①人口減少抑制政策事業 227 3,688,000円 11,022,000円  

②環境保全事業 180 3,794,000円 9,519,000円  

③教育振興事業 143 2,727,000円 9,589,000円  

④文化・スポーツ振興事業 44 679,000円 2,926,500円  

⑤都市との交流促進事業 18 217,000円 884,500円  

⑥福祉・医療事業 180 4,095,000円 13,008,000円  

⑦村長におまかせ 1,030 17,473,000円 71,025,416円 18,800,000円 

合 計 1,822 32,673,000円 117,947,416円  

（注）・指定メニューには複数指定があります。 

   ・累計額には、これまでの取崩額は含まれていません。 

   ・取崩額から給食運搬車と配送コンテナ、中学校の楽器を購入しました。 

    そのほか返礼品の経費などに充てさせていただきました。 

  

 

 

令和３年度 

ふるさと納税実績について 

■関川村 地域政策課 地域振興班  

 ＴＥＬ ０２５４－６４－１４７８ 



皆さまのご寄附を活用させていただきました 

（令和３年度活用状況） 
 

給食運搬車、配送コンテナを購入 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
①給食センターで調理した給食を運搬車へ ②給食センターを出発 

③中学校へ到着 ④配送コンテナを中学校へ ⑤中学校で盛り付け後、給食 

 

関川小学校内にある統合給食センタ

ーで調理した給食を関川中学校へ運搬

する車両と配送コンテナを購入しました。 

関川中学校の食堂では、生徒全員が

おいしく給食を食べています。 

 

中学校の楽器を購入 

 

関川中学校吹奏楽部で使用する管

楽器・フルートを購入しました。 

関川中学校吹奏楽部では７月に開

催される下越地区コンクールに向け、

部員 10 名で練習に励んでいます。 

 

 

いただいた寄附金は関川村ふるさと応援基金に積み立てし、 

将来のためにしっかりと村づくりに活用させていただきます。 

① ② 

③ ④ 

⑤ 


